

Protokół Nr XI/2015
z XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 sierpnia 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 15.00 – 15.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XI nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XI nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Paweł Durka, Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej spowodowane są podjęciem uchwały Nr X/85/2015 Rady Gminy Łuków z dnia 17 sierpnia 2015 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w rachunku bieżącym w kwocie 1.400.000 zł. Zmiany WPF dotyczą 2016 roku. Dochody budżetu 2016 roku zaplanowano w kwocie 47.421.556,61 zł, wydatki natomiast w wysokości 47.846.089,25 zł. Przychody budżetu 2016 roku stanowią kwotę 3.317.944,64 zł, rozchody 2.893.412 zł, deficyt budżetu wynosi 424.532,64 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XI/88/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt poinformował, że są pytania o stary kościół w Zarzeczcu Łukowskim, co dalej, gdyż stoi pusty i niszczeje. Obiektem tym jest zainteresowane Stowarzyszenie Artystów i Twórców Gminy Łuków. Zdaniem Pana Wójta temat nie jest prosty, ale wart zastanowienia. Może warto uratować ten obiekt, gdyż obiektów tego typu jest coraz mniej.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że w sprawie starego kościółka należy rozmawiać z księdzem proboszczem.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że temat kościółka w Zarzeczcu Łukowskim powinien być rozwiązany, gdyż czas działa na niekorzyść tego obiektu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik powiedziała, że w powyższej sprawie należy również rozmawiać z mieszkańcami, aby nie wyszło tak, że Radni bez uzgodnienia chcą zabrać kościółek.

Radny Jarosław Michalak podziękował za postawienie znaku drogowego „droga wewnętrzna” na osiedlu w Ryżkach oraz zapytał: jaka jest zasada ustawiania takich znaków.

Pan Wójt poinformował, że pojawiają się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na działanie „Dziedzictwo naturalne”. Celem tego działania jest wykorzystanie i zachowanie dziedzictwa naturalnego. W przypadku Gminy Łuków chodzi o wykorzystanie amonitów. Wójt zapytał: czy ma przystąpić do tego projektu ?

Radni pozytywnie opowiedzieli się za przystąpieniem Gminy do projektu „Dziedzictwo naturalne”.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 15.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk